[image: image1.wmf]
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE POLÍTICAS AFIRMATIVAS E ASSUNTOS ESTUDANTIS

TERMO DE RESPONSABILIDADE

AUXÍLIO PARA PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS ACADÊMICOS, ATIVIDADES CULTURAIS E ESPORTIVAS

Eu, _________________________________________, CPF nº ___________________, Matrícula                  estudante do curso de ___________________________________________________. Declaro para os devidos fins, que não recebo proventos e não tenho vínculo empregatício com qualquer instituição pública ou privada. Me comprometo a entregar em até 15 dias após o evento documento que comprove a minha participação. Estou ciente das sanções civis e penais referentes à falsidade de declarações e da responsabilidade de devolução de qualquer recebimento indevido proveniente de verbas públicas/institucionais.

________________________, ____/____/2024.

____________________________

Assinatura do (a) estudante

[image: image2.png]Pro-Reitoria de
Politicas Afirmativas | U F}B
e Assuntos Estudantis

Universidade Federal do
Recdncavo da Bahia

_253317768.doc
[image: image1.png]